

Badanie urodynamiczne – woj. opolskie

ANNA SULKA



W bieżącym numerze Kwartalnika NTM przedstawiamy listę placówek, w których można wykonać badanie urodynamiczne na terenie województwa opolskiego.

We wspomnianym regionie, badanie urodynamiczne wykonują trzy placówki. Dwie z nich znajdują się w Opolu, jedna w Kędzierzynie-Koźlu. Biorąc pod uwagę zaludnienie województwa (1 068 300 mieszkańców), na jedną placówkę przypada ponad 356 tys. pacjentów. Oznacza to, że mieszkańcy całego regionu mają mocno ograniczony dostęp do badań diagnostycznych. Województwo opolskie pozostaje daleko w tyle za takimi regionami jak lubu-

skie czy warmińsko-mazurskie, gdzie na jedną placówkę przypada odpowiednio 170 tys. i 285 tys. mieszkańców.

W następnym numerze Kwartalnika NTM zaprezentujemy podsumowanie listy placówek wykonujących badanie urodynamiczne w całej Polsce, które przedstawialiśmy Państwu przez ostatnie cztery lata.

Kompletna lista placówek przeprowadzających badania urodynamiczne na terenie kraju, dostępna jest na stronie internetowej www.ntm.pl. W razie jakichkolwiek sugestii dotyczących listy pracowni urodynamicznych w poszczególnych województwach, prosimy o kontakt na adres mailowy: ntm@ntm.pl

KĘDZIERZYN-KOŹLE

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, 47-200 Kędzierzyn-Koźle ul. Roosevelta 4

OPOLE

Samodzielny Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem - Przyszpitalna Poradnia Ginekologiczno-Położnicza, 45-057 Opole ul. Ozimska 20

Wojewódzkie Centrum Medyczne SP ZOZ, 45-401 Opole Al. Wincentego Witosa 26

Refundacja środków wchłaniających w innych krajach

Hiszpania przed Polską

Pierwszym krajem Półwyspu Iberyjskiego, którego rozwiązania prezentujemy na łamach Kwartalnika NTM, jest Hiszpania.

Hiszpański pacjent cierpiący na nietrzymanie moczu, ma prawo do nabycia refundowanych środków absorpcyjnych. Co ważne, refundacja jest stuprocentowa i nie ma limitów cenowych. Polski chory natomiast, musi zapłacić 30% ceny (z wyjątkiem osób cierpiących na nowotwory, dla których produkty wchłaniające są refundowane w 100%). W Hiszpanii, wskazaniem medycznym uprawniającym do otrzymania refundowanych środków absorpcyjnych, jest podobnie jak w większości europejskich krajów, nietrzymanie moczu (w Polsce nowotwory i choroby układu nerwowego).

Istnieje co prawda limit ilościowy, ale jest on dwukrotnie wyższy niż w naszym kraju. W zależności od decyzji regionalnych Wydziałów Zdrowia jest to 90 lub 120 sztuk miesięcznie (w Polsce – 60).

KC

Refundacja środków wchłaniających: Hiszpania vs. Polska

	HISZPANIA	POLSKA
Liczba mieszkańców	43 mln	38 mln
Refundacja środków wchłaniających	tak	tak
Wskazania medyczne do przyznania refundacji	nietrzymanie moczu	choroby nowotworowe, upośledzenie umysłowe, zespoły otępienne, choroby układu nerwowego, wady rozwojowe
Klasyfikacja refundacji w oparciu o stopień nietrzymania moczu	w zależności od stopnia NTM refundacja pieluch anatomicznych, pieluchomajtek, podkładow, wkładów urologicznych dla kobiet i mężczyzn	dla w/w kryteriów chorobowych refundacja wkładów anatomicznych, pieluch anatomicznych, pieluchomajtek i podkładow
Ilość refundowanych sztuk / m-c	90- 120 szt. (w zależności od wspólnoty autonomicznej)	do 60 szt.
Limit cenowy / m-c	brak	w zależności od wysokości refundacji (100% lub 70 %) odpowiednio: 77 lub 90 zł
Współpłacenie przez pacjenta	0%	0% przy nowotworach lub 30% przy pozostałych wskazaniach medycznych